2

О внесении изменений в приказ
Министерства спорта Республики Марий Эл
от 7 апреля 2015 г. № 73

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл
от 27 октября 2017 г. № 262 «О структуре органов исполнительной власти Республики Марий Эл» и пунктом 9 Положения о Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 16 января 2018 г. № 7, п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Министерства спорта Республики Марий Эл
от 7 апреля 2015 г. № 73 «О мерах, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом
«О персональных данных» следующие изменения:
а) в пунктах 1, 2 и слова «Министерстве спорта Республики
Марий Эл» заменить словами «Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
б) в пункте 2 слова «Начальникам отделом» заменить словами «Руководителям структурных подразделений»;
в) в пункте 3 приказа слова «Шагиевой М.Г.» исключить;
г) в Правилах рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в Министерстве спорта Республики Марий Эл, утвержденных указанным выше приказом:
в наименовании и в пункте 1 слова «Министерство спорта Республики Марий Эл» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл» в соответствующем падеже;
в пункте 8:
слова «организационно-массовой работы и физкультурных кадров» заменить словами «организационного обеспечения деятельности Министерства»;
слова «министру спорта Республики Марий Эл» заменить словами «министру молодежной политики, спорта и туризма Республики
Марий Эл»;
в пункте 9 слова «календарных дней со дня» заменить словами «дней с даты»;
в пункте 11 слова «со дня получения запроса» заменить словами «со дня обращения либо с даты получения запроса»;
д) в Правилах осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных в Министерстве спорта Республики Марий Эл требованиям к защите персональных данных, установленных Федеральным законом «О персональных данных», утвержденных указанным выше приказом:
в наименовании и в пункте 2 слова «Министерстве спорта Республики Марий Эл» заменить словами «Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
в пункте 8 слова «министру спорта Республики Марий Эл» заменить словами «министру молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
е) в Правилах работы с обезличенными данными в случае обезличивания персональных данных в Министерстве спорта Республики Марий Эл, утвержденных указанным выше приказом:
в наименовании и в пункте 1 слова «Министерстве спорта Республики Марий Эл» заменить словами «Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
в пункте 6:
слова «Начальники отделов» заменить словами «Руководители структурных подразделений»;
слова «министру спорта Республики Марий Эл» заменить словами «министру молодежной политики, спорта и туризма Республики
Марий Эл»;
Перечень должностей государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и работников в Министерстве спорта Республики Марий Эл, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию данных в случае обезличивания персональных данных изложить в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам работы с обезличенными персональными данными в случае их обезличивания в Министерстве молодежной политики, спорта
и туризма Республики Марий Эл

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и работников в Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл, ответственных
за проведение мероприятий по обезличиванию данных
в случае обезличивания персональных данных

1. Заместители министра молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл;
2. Заведующий отделом организационного обеспечения деятельности Министерства;
3. Главный специалист отдела организационного обеспечения деятельности Министерства;
4. Начальник управления по физической культуре и спорту;
5. Начальник отдела спортивно-массовой работы;
6. Главный специалист-эксперт отдела спортивно-массовой работы;
7. Начальник отдела подготовки спортивного резерва;
8. Главный специалист-эксперт отдела подготовки спортивного резерва;
9. Начальник отдела организации и координации туристской деятельности;
10. Начальник отдела молодежной политики;
11. Начальник отдела правового обеспечения, государственной гражданской службы  и кадров;
12. Советник отдела правового обеспечения, государственной гражданской службы  и кадров;
13. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер;
14. Руководитель группы учета».;

___________

ж) в Перечне информационных систем персональных данных в Министерстве спорта Республики Марий Эл (Приложение № 4), утвержденном указанным выше приказом;
в наименовании слова «Министерстве спорта Республики
Марий Эл» заменить словами «Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
дополнить пунктами 2-5 следующего содержания:
«2. 1С: Предприятие.
3. 1С: Зарплата и кадры.
4. Системы СБИС.
5. Сбербанк Бизнес Онлайн.».
з) в Перечне персональных данных, обрабатываемых
в Министерстве спорта Республики Марий Эл в связи с реализацией служебных (трудовых) отношений, а также в связи с предоставлением государственных услуг и исполнением государственных функций (приложение № 5), утвержденном указанным выше приказом:
в наименовании, в позициях 1, 1.1, 1.2, 2 слова «Министерство спорта Республики Марий Эл» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
в позиции 1 слова «министр спорта Республики Марий Эл» заменить словами «министр молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
дополнить позицией 6 следующего содержания:
«6. Персональные данные граждан, обрабатываемых в связи с рассмотрением заявлений, представлений и иных документов граждан:
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения; информация о смене фамилии, имени, отчестве (последнее - при наличии); пол; документ, удостоверяющий личность (серия, номер, когда и кем выдан); адрес регистрации; адрес места жительства; должность и место работы; контактный телефон; сведения
об образовании, профессии, специальности и квалификации, реквизиты документов об образовании и (или) о квалификации; информация
о трудовой деятельности; участие в соревнованиях, судейской практике и т.д.; информация об имеющихся званиях, наградах, поощрениях, национальных категориях; информация в части квалификационной категории; иные данные, указанные в заявлении, представлении, прилагаемых к ним документах.».
и) в наименовании и в абзаце первом Дополнения к должностному регламенту ответственного за организацию обработки персональных данных в Министерстве спорта Республики Марий Эл (приложение
№ 6), утвержденным указанным выше приказом, слова «Министерство спорта Республики Марий Эл» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
к) в наименовании, абзацах первом и третьем Типового обязательства государственного гражданского служащего Республики Марий Эл или работника в Министерстве спорта Республики Марий Эл, осуществляющего обработку персональных данных либо осуществляющего доступ к персональным данным, о неразглашении информации, содержащей персональные данные (приложение № 7), утвержденного указанным выше приказом, слова «Министерство спорта Республики Марий Эл» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
л) в наименовании, абзацах втором, третьем и седьмом Типовой формы согласия на обработку персональных данных государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и работников
в Министерстве спорта Республики Марий Эл, иных субъектов персональных данных (приложение № 8), утвержденной указанным выше приказом, слова «Министерство спорта Республики Марий Эл»
в соответствующем падеже заменить словами «Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
м) в абзаце третьем Типовой формы разъяснения субъекта персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (приложение № 9), утвержденной указанным выше приказом, слова «Министерстве спорта Республики Марий Эл» заменить словами «Министерстве молодежной политики, спорта
и туризма Республики Марий Эл»;
н) в Порядке доступа государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и работников в Министерстве спорта Республики Марий Эл в помещения, в которых ведется обработка персональных данных (приложение № 10), утвержденном указанным выше приказом:
в наименовании и в пункте 1 слова «Министерстве спорта Республики Марий Эл» заменить словами «Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
в абзаце четвертом пункта 8 слова «министру спорта Республики Марий Эл» заменить словами «министру молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл».

Министр									    Л.Батюкова